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）对所有者投入的资本设置“实收资本”科目核算。 A．以

发起方式设立的股份有限公司 B．国有独资公司 C．以募集

方式设立的股份有限公司 D．有限责任公司 [答案]: BD [解

析]: 股份有限公司设置“股本”账户反映投资者投入的资本

，除此之外的公司、企业应设置“实收资本”账户核算。 77. 

某公司有A．B．C．D四个股东，现投资者D要转让其出资，

经与其他投资者协商，将股权平均出售给其他投资者，则应

（）。 A．借记“实收资本D” B．贷记“实收资本A” C．

贷记“实收资本B” D．贷记“实收资本C” [答案]: ABCD [

解析]: 企业应减少股东D的实收资本，而增加股东A．B．C

．D的实收资本。所以应借记“实收资本D”，贷记“实收资

本A”、“实收资本B”、“实收资本C”。 78. （）可以转增

资本。 A．“资本公积接受捐赠非现金资产准备” B．“资

本公积接受现金捐赠” C．“资本公积外币资产折算差额”

D．“资本公积其他资本公积” [答案]: BCD [解析]: “资本公

积接受捐赠非现金资产准备”在结转为“资本公积其他资本

公积”之前，是不能转增资本的。 79. 企业的资本公积包括（

）。 A．资本溢价 B．接受现金捐赠 C．股权投资准备 D．外

币资产折算差额 [答案]: ABCD [解析]: 资本溢价、接受现金捐

赠、股权投资准备、外币资产折算差额均属于企业资本公积

。 80. 华夏有限责任公司原有注册资本400万元，现有一股东

投入流动资金180万元，经协商，该股东在注册资本中所占比



例为20%。则应（）。 A．借记“银行存款”180万元 B．贷

记“实收资本”180万元 C．贷记“实收资本”100万元 D．贷

记“资本公积”80万元 [答案]: ACD [解析]: “实收资本”的

入账价值为100万元[400÷（120%）×20%]；“资本公积”的

入账价值为80万元（180100）。 81. 股份有限公司发行股票时

，应（）。 A．按发行股票所取得的收入记入“股本”账户

B．按股票面值记入“股本”账户 C．按发行股票所取得的收

入记入“资本公积”账户 D．按超出面值的溢价收入扣除发

行股票而支付的手续费等记入“资本公积”账户 [答案]: BD [

解析]: 企业发行股票时，按股票面值记入“股本”， 按超出

面值的溢价收入扣除发行股票而支付的手续费等记入“资本

公积”账户。 82. 股份有限公司发行股票时，可能涉及的科目

有（）。 A．“银行存款” B．“实收资本” C．“资本公积

” D．“盈余公积” [答案]: ABC [解析]: “盈余公积”与企

业的净利润有关，在企业发行股票时，不涉及“盈余公积”

。 83. 某公司接受损赠的设备一台，假定不考虑所得税，应（

）。 A．借记“固定资产” B．贷记“资本公积其他资本公

积” C．贷记“资本公积接受捐赠非现金资产准备” D．借

记“资本公积接受捐赠非现金资产准备” [答案]: AC [解析]: 

某公司接受损赠的设备一台，应借记“固定资产”， 贷记“

资本公积接受捐赠非现金资产准备”。 84. 某公司接受捐赠货

币资金，则应（）。 A．借记“银行存款” B．贷记“资本

公积接受现金捐赠” C．贷记“资本公积其他资本公积” D

．贷记“银行存款” [答案]: AB [解析]: 该笔业务应借记“银

行存款”，贷记“资本公积接受现金捐赠”。 85. 企业出售接

受捐赠的固定资产时，资本公积明细账之间进行结转时，应



（）。 A．借记“资本公积接受捐赠非现金资产准备” B．

贷记“资本公积接受捐赠非现金资产准备” C．贷记“资本

公积其他资本公积” D．借记“资本公积其他资本公积” [答

案]: AC [解析]: 企业出售接受捐赠的固定资产时，应借记“资

本公积接受捐赠非现金资产准备”，贷记“资本公积其他资

本公积”。 86. 企业收到投资者投入的流动资金时，应（）。

A．借记“银行存款” B．贷记“实收资本” C．借记“实收

资本” D．贷记“银行存款” [答案]: AB [解析]: 企业收到投

资者投入的流动资金时，应借记“银行存款”，贷记“实收

资本”。 87. 下列各项中，会引起年末未分配利润数额变化的

是（）。 A．公益金转为任意盈余公积 B．用资本公积转增

资本 C．本年利润转入 D．提取盈余公积 [答案]: CD [解析]: 

本年利润转入会引起年末未分配利润的增加或减少；提取盈

余公积会引起年末未分配利润减少。 88. 关于“利润分配未分

配利润”说法正确的有（）。 A．其期末余额一定在贷方 B

．其期末余额可能在借方也可能在贷 C．期末余额在贷方表

示未分配利润的数额 D．期末余额在借方表示未弥补亏损的

数额 [答案]: BCD [解析]: “未分配利润” 期末余额可能在借

方也可能在贷方，期末余额在贷方表示未分配利润的数额，

期末余额在借方表示未弥补亏损的数额。 89. “利润分配未分

配利润”借方登记（）。 A．转入的全年实现的利润数额 B

．全年分配的利润数额 C．转入的亏损数额 D．提取的公益

金数额 [答案]: BC [解析]: “利润分配未分配利润”借方登记

全年分配的利润数额或转入的亏损数额。 90. 未分配利润是（

） A．留待以后年度处理的利润 B．未指定特定用途的利润 C

．指定特定用途的利润 D．本年度还可向投资者分配 [答案]:



AB [解析]: 未分配利润有两个含义：一是留待以后年度分配的

利润；二是未指定特定用途的利润。 100Test 下载频道开通，
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